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Сапа менеджменті жүйесі ұйымдық жүйе болып табылады. Бұл оның жұмысында 

қызметкерлердің маңызды рөл атқаратынын білдіреді. Қызметкерлер болмаса, ұйым өзі 

құрылған нәтижелерді ала алмайды. Сондықтан сапа жүйесін енгізудегі негізгі элемент 

қызметкерлерді ынталандыру және оны жұмысқа тарту болып табылады. 

Сапа менеджменті жүйесіндегі қызметкерлерді ынталандыру-бұл қызметкерлердің 

жұмыс сапасын жақсарту үшін қажетті әрекеттерді үнемі орындауын қамтамасыз ететін 

процесс. Ұйымның алдында тұрған негізгі міндет-СМЖ енгізу процесіне мүмкіндігінше көп 

қызметкерлерді тарту. Сонымен қатар, қызметкерлерді ынталандыру әкімшілік емес, 

қызметкерлерді ерікті түрде тартуды қамтамасыз етуі керек. 

СМЖ-де қызметкерлерді ынталандыру ұйымның да, сапа жүйесінің де жетістігінің негізі 

және соңғы өлшемі болып табылады. Табысқа жету үшін қызметкерлерді ынталандыру ұйымды 

басқарудың барлық деңгейлерінде қолданылуы керек және ұйымдық бірліктердің барлық 

түрлеріне әсер етуі керек: әр қызметкер, жеке бөлімшелердің жергілікті топтары және бүкіл 

ұйымның ұжымы. 

Сапа менеджменті жүйесіндегі қызметкерлерді ынталандыру әдетте 1-ші суретте 

көрсетілген бес бағытта құрылымдалған: жұмыс жағдайлары, ресурстар, мойындау, қарым-

қатынас, жауапкершілік. Қызметкерлерді осы бағытта ынталандыру әдістерін қолдану 

компанияның барлық деңгейлері мен барлық ұйымдастырушылық бірліктеріне әсер етуге 

мүмкіндік береді. Жеке қызметкерлер үшін және жалпы команда үшін персоналды 

ынталандыру әдістері әр түрлі болатындығын ескеру қажет [1]. 
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1-сурет. Қызметкерлерді ынталандырудағы бес бағыттағы құрылымы 

 

Персоналды ынталандырудың негізгі мақсаты – әрбір қызметкердің жеке мақсаттарын 

ұйымның мақсаттарымен сәйкестендіруге қол жеткізу. Бұл жағдайда СМЖ қағидаттарының 

бірі- персоналды тарту принципі толығымен жүзеге асырылады. Егер қызметкерлердің 

мотивациясы төмен болса, онда СМЖ енгізу және оның жұмыс істеуі мүмкін болмай қалады. 

Қызметкерлерді ынталандыру ұйымның мақсаттарына тікелей байланысты. Ұйымның 

сапа саласындағы мақсаттары ұзақ мерзімді дамудың негізін құруы өте маңызды. Сапа 

саласындағы мақсаттар қызметкерлерге түсінікті және нақты құрылымдалған болуы керек. Тек 

осы жағдайда ғана қызметкерлерді ынталандырудың нақты мақсаттарын белгілеуге болады. 

Персоналды ынталандыру мақсаты менеджменттің әртүрлі деңгейлері үшін белгіленген 

сапа мақсаттарына сәйкес егжей-тегжейлі болуы керек. 

Персоналды ынталандыру мақсаты мыналарды қамтиды: 

- Ұйымның бүкіл командасын ынталандыру мақсаты. Бұл деңгейде қызметкерлерді 

ынталандыру жалпы корпоративтік мәдениеттің өзгеруін қамтамасыз етеді. Ұйымның бүкіл 

командасы деңгейіндегі қызметкерлерді ынталандыру корпоративтік деңгейдегі сапа 

мақсаттарымен өзара байланысты болуы керек. 

- Жекелеген бөлімшелер қызметкерлерінің топтарын ынталандыру мақсаты. Бұл деңгей 

қызметтің жекелеген салаларында немесе жекелеген процестерде жұмыс сапасының өзгеруін 

қамтамасыз етеді. Жеке топтар деңгейінде қызметкерлерді ынталандыру процестер мен 

өнімдердің сапа мақсаттарымен өзара байланысты болуы керек. Бұл жерде айта кететін жайт, 

жекелеген бөлімдердің қызметкерлерін ынталандыру мақсаты жеке бөлімдердің мақсаттарымен 

емес, процестер мен өнімдердің мақсаттарымен дәл байланысты болуы керек. Бұл мотивация 

бір процеске немесе бір өнімді өндіруге қатысатын қызметкерлердің өзара әрекетін қамтамасыз 

ететіндігіне байланысты. - Жеке қызметкерді ынталандыру мақсаты. Бұл деңгей жеке 

операциялар мен әрекеттердің орындалу сапасына әсер етеді. Жеке қызметкер деңгейінде 

қызметкерлерді ынталандыру бөлімшелер үшін сапа мақсаттарымен өзара байланысты болуы 

керек[2]. Мотивацияны алынған пайда тұрғысынан қарастыратын болсақ, онда қызметкерлерді 

ынталандыру екі түрлі болуы мүмкін: материалдық және материалдық емес. Мотивацияның 

осы екі түрі де сапа жүйесін сәтті енгізу және оның өнімділігін сақтау үшін қолданылады. 

Әдетте, мотивацияның бұл түрлері бірге қолданылады. Басқару деңгейіне және мотивацияның 

мақсаттарына байланысты мотивацияның материалдық және материалдық емес түрлерінің 

арақатынасы өзгереді. Материалдық ынталандыру ақшалай түрде, материалдық объектілермен 

немесе қызметтермен көрсетілуі мүмкін белгілі бір материалдық игіліктерді алуды қамтиды. 

Персоналды ынталандырудың бұл түрі жеке қызметкердің немесе қызметкерлер тобының 

мотивация деңгейінде қолданылады. Ұйымның бүкіл командасының мотивация деңгейінде ол 

тиімсіз болғандықтан аз қолданылады. 

СМЖ енгізу кезінде және оның жұмысы барысында персоналдың сыртқы мотивациясы 

қолданылады. Сыртқы мотивацияның міндеті – персоналдың ішкі мотивациясын ынталандыру 

және дамыту. Бұған қызметкерлердің уәждемесін жүйелі түрде бағалау және ынталандыру 

деңгейіне сәйкес әдістерді қолдану арқылы қол жеткізуге болады. 

 

Қызметкерлерді ынталандыру 

 

жұмыс жағдайлары 

 

қарым-қатынас 

 

жауапкершілік 

 

ресурстар 

 

мойындау 



 

484 

 

СМЖ-де персоналды ынталандыруды басқару икемді құрал болып табылады. Мотивация 

әдістері СМЖ енгізу және жұмыс істеу кезеңдеріне сәйкес үнемі өзгеріп отыруы керек [3]. 

Қызметкерлерді ынталандыруды басқарудың жалпы алгоритмін 2-ші суретте 

көрсетілген. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2-сурет. Қызметкерлерді ынталандыруды басқарудың жалпы алгоритмі 

 

Қызметкерлерді ынталандыруды басқарудың жалпы алгоритмі келесі қадамдарды 

қамтиды: 

• Сапа саласында мақсат қою. СМЖ-де персоналды ынталандыруды басқару мақсат 

қоюға негізделген. Ең алдымен ұйымның мақсаттарын нақты анықтау және орнату қажет. 

Мақсаттар бөлімдердің, жекелеген өнімдер мен процестердің деңгейіне дейін егжей-тегжейлі 

болуы керек. 

• Қызметкерлерді ынталандыру деңгейін бағалау. Мотивация деңгейін бағалау үшін 

мотивацияның әртүрлі теорияларының ережелерін қолдануға болады. СМЖ жұмысының 

кезеңдеріне байланысты мотивацияның факторлық немесе процесстік теориялары 

қолданылады. Мотивация деңгейін бағалау негізінде ұйымның персоналды басқаруындағы ең 

проблемалық элементтер анықталады. 

• Қызметкерлерді ынталандыру мақсаттарын қою. Қызметкерлерді ынталандырудың 

мақсаттары әртүрлі деңгейлерде егжей-тегжейлі сипатталған. Бұл мақсаттар сапа мақсаттарына 

сәйкес келетіндей етіп қойылуы керек. 

• Мотивация әдістерін әзірлеу және қолдану. Мотивация деңгейін және қойылған 

мақсаттарды бағалау негізінде мотивацияның қолайлы әдістері әзірленеді. Әртүрлі деңгейдегі 

мақсаттарға жету үшін ынталандыру әдістері әртүрлі болуы керек. Әдістер СМЖ жобасының 

кезеңдеріне байланысты өзгереді. 

• Мақсатқа жетуді бағалау. Белгілі бір аралықта қызметкерлерді ынталандыру деңгейін 

қайта бағалау қажет. Мұндай бағалау қызметкерлерді ынталандыру және қажетті өзгерістерді 

енгізу үшін қолданылатын әдістердің жұмысы туралы кері байланыс алуға мүмкіндік береді. 

Бағалау негізінде персоналды ынталандыру мақсатына жету анықталады. Қажет болған 

жағдайда қызметкерлерді ынталандыру мақсаттары мен сапа мақсаттары түзетілуі мүмкін [4]. 

Әдетте, персоналды ынталандыруды басқару персоналды басқару қызметіне жүктеледі 

және персоналды басқару функцияларының бөлігі болып табылады. Сапа менеджменті 

жүйесінде персоналды мотивациялауды басқару сапа мақсаттарымен анық байланысты және 

персоналды жұмысқа тарту құралы болып табылады. Сондықтан бұл құралды тиімді пайдалану 

үшін ынталандыру шараларын әзірлеуге кадр қызметінің қызметкерлері ғана емес, ұйымның 

жоғарғы басшылығы мен сапа қызметінің мамандары да қатысуы қажет. 

Мотивация жеке мақсат емес, компанияның нақты мақсаттарына жету үшін қолданатын 

құралы. Сапа менеджментін енгізу және пайдалану кезінде компания қызметкерлерінің барлық 

күш-жігері ортақ мақсаттарға жетуге бағытталғаны маңызды. Табыстың кілті - энергияны, 

Сапа саласында 

мақсат қою. 

Қызметкерлерді 

ынталандыру деңгейін 

бағалау. 
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ынталандыру 

мақсаттарын 
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Мотивация әдістерін әзірлеу 

және қолдану. 

 

Мақсатқа жетуді бағалау. 
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адамдардың әлеуетін оңды пайдалану, пікірлес адамдар командасын құру. Қызметкерлердің 

жоғары материалдық емес мотивациясының болуы өте маңызды, ол басшыларға деген сенімде, 

олардың ортақ және ізгі мақсат жолында әрекет ететініне сенімділікте көрінеді. Қорытындылай 

келе, сапа менеджменті жүйесінде қызметкерлерді ынталандырудың рөлі өте үлкен және 

маңызды. 
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Бүгінде индустриалды әдістерді қолдану арқылы бәсекеге қабілетті өнімдерді жүйелі 

жаңарту және өндіру, техникалық деңгейі мен сапасын арттыру, құрылыс өнеркәсібіндегі 

сұранымға ие өнімдердің қолдану қасиеттері мен тасымалдауын жақсарту қамтамасыз етілген. 

Қазақстан Республикасының мүдделеріне сүйене отырып өнеркәсіптік өндірістің 

кешенди механикаландыру мен автоматтандырудағы негізгі мәселелерді шешу қажет. 

Соңғы жылдары құрылыс саласында нарықтық экономика жағдайында монолитті бетон 

және темір бетон үлесінің қарқынды өсуі байқалады. Бетонды жұмыстар көлемін арттыру – 

бетонды жұмыстардың кешенді механизациясының тиімді құралы ретінде жаңа жоғары өнімді 

жабдықтарды құруды және енгізуді талап етеді. 

Құрылыс жұмыстарын арзандату, олардың сапасын арттыру, құрылыс барысында еңбек 

шығындарын азайту, құрылыс уақытын қысқарту өнеркәсіптік құрылыс материалдарын 

индустрияландыруға тәуелді болып табылады, атап айтқанда бетон өнеркәсібіне, бетон және 

темір бетоннан жасалған дайын құрылыс элементтерін және компоненттерін барынша 

пайдалануға тәуелді. 

Қазіргі жағдайда бетон қоспасы әдетте бетон зауыттарында орталықтандырылған жүйе 

бойынша дайындалады. Алайда шағын объектілерді бетон қоспасымен қамтамасыз ету үшін 

көп жағдайда жылжымалы немесе инвентарлы бетон араластырғыш қондырғылар 

қолданылады. 

Бетон қоспасын дайындау әдісін таңдау көп ретте салынып жатқан объектілердің 

орналасуына және бетондау жұмыстарның көлеміне, жол жүйелерінің саны мен сапасына, 

карьерлердің орталық цемент қоймаларының орналасуына байланысты болады. 
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